

# ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в приложение к Закону Свердловской области «О мировых судьях Свердловской области» и приложение к Закону Свердловской области «О создании судебных участков Свердловской области и должностей мировых судей Свердловской области»

Принят  
Законодательным Собранием  
Свердловской области

### Статья 1

Внести в приложение к Закону Свердловской области от 19 февраля 2001 года № 22-ОЗ «О мировых судьях Свердловской области» («Областная газета», 2001, 21 февраля, № 37) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 6 октября 2004 года № 66-ОЗ, от 27 декабря 2004 года № 236-ОЗ, от 27 июня 2005 года № 61-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 29-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 15-ОЗ, от 15 июля 2010 года № 65-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 42-ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 110-ОЗ, от 27 февраля 2013 года № 12-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 34-ОЗ, от 17 июня 2013 года № 51-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 87-ОЗ, от 10 октября 2014 года № 81-ОЗ, от 4 июля 2016 года № 71-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 137-ОЗ, от 31 мая 2017 года № 43-ОЗ и от 29 июня 2017 года № 62-ОЗ, следующие изменения:

1) в приложении в таблице в строке 1 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Верх-Исетский судебный район)» заменить словами «Верх-Исетского судебного района»;

2) в приложении в таблице в строке 9 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Железнодорожный судебный район)» заменить словами «Железнодорожного судебного района»;

3) в приложении в таблице в строке 18 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Кировский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Кировский судебный район)» заменить словами «Кировского судебного района»;

4) в приложении в таблице в строке 28 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Ленинский районный суд города Екатеринбурга Свердлов-



ской области (далее – Ленинский судебный район города Екатеринбурга)» заменить словами «Ленинского судебного района города Екатеринбурга»;

5) в приложении в таблице в строке 38 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Октябрьский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Октябрьский судебный район)» заменить словами «Октябрьского судебного района»;

6) в приложении в таблице в строке 46 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Орджоникидзевский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Орджоникидзевский судебный район)» заменить словами «Орджоникидзевского судебного района»;

7) в приложении в таблице в строке 56 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Чкаловский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области (далее – Чкаловский судебный район)» заменить словами «Чкаловского судебного района»;

8) в приложении в таблице в строке 64 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Дзержинский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области (далее – Дзержинский судебный район)» заменить словами «Дзержинского судебного района»;

9) в приложении в таблице в строке 69 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Ленинский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области (далее – Ленинский судебный район города Нижний Тагил)» заменить словами «Ленинского судебного района города Нижний Тагил»;

10) в приложении в таблице в строке 75 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Тагилстроевский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области (далее – Тагилстроевский судебный район)» заменить словами «Тагилстроевского судебного района»;

11) в приложении в таблице в строке 81 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Красногорский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской области (далее – Красногорский судебный район)» заменить словами «Красногорского судебного района»;

12) в приложении в таблице в строке 85 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Синарский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской области (далее – Синарский судебный район)» заменить словами «Синарского судебного района»;

13) в приложении в таблице в строке 89 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Алапаевский городской суд Свердловской области (далее – Алапаевский судебный район)» заменить словами «Алапаевского судебного района»;

14) в приложении в таблице в строке 94 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Артемовский городской суд Свердловской области (далее – Артемовский судебный район)» заменить словами «Артемовского судебного района»;

15) в приложении в таблице в строке 97 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Артинский районный суд Свердловской области (далее –

Артинский судебный район)» заменить словами «Артинского судебного района»;

16) в приложении в таблице в строке 99 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Асбестовский городской суд Свердловской области (далее – Асбестовский судебный район)» заменить словами «Асбестовского судебного района»;

17) в приложении в таблице в строке 104 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Байкаловский районный суд Свердловской области (Байкаловский судебный район)» заменить словами «Байкаловского судебного района»;

18) в приложении в таблице в строке 105 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Белоярский районный суд Свердловской области (далее – Белоярский судебный район)» заменить словами «Белоярского судебного района»;

19) в приложении в таблице в строке 107 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Березовский городской суд Свердловской области (далее – Березовский судебный район)» заменить словами «Березовского судебного района»;

20) в приложении в таблице в строке 111 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Богдановичский городской суд Свердловской области (далее – Богдановичский судебный район)» заменить словами «Богдановичского судебного района»;

21) в приложении в таблице в строке 113 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Верхнепышминский городской суд Свердловской области (далее – Верхнепышминский судебный район)» заменить словами «Верхнепышминского судебного района»;

22) в приложении в таблице в строке 117 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области (далее – Верхнесалдинский судебный район)» заменить словами «Верхнесалдинского судебного района»;

23) в приложении в таблице в строке 120 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Верхотурский районный суд Свердловской области (Верхотурский судебный район)» заменить словами «Верхотурского судебного района»;

24) в приложении в таблице в строке 121 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Заречный районный суд Свердловской области (далее – Заречный судебный район)» заменить словами «Заречного судебного района»;

25) в приложении в таблице в строке 123 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Ивдельский городской суд Свердловской области (далее – Ивдельский судебный район)» заменить словами «Ивдельского судебного района»;

26) в приложении в таблице в строке 125 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Ирбитский районный суд Свердловской области (далее –

Ирбитский судебный район)» заменить словами «Ирбитского судебного района»;

27) в приложении в таблице в строке 130 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Каменский районный суд Свердловской области (далее – Каменский судебный район)» заменить словами «Каменского судебного района»;

28) в приложении в таблице в строке 132 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Камышловский районный суд Свердловской области (далее – Камышловский судебный район)» заменить словами «Камышловского судебного района»;

29) в приложении в таблице в строке 135 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Карпинский городской суд Свердловской области (далее – Карпинский судебный район)» заменить словами «Карпинского судебного района»;

30) в приложении в таблице в строке 137 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Качканарский городской суд Свердловской области (далее – Качканарский судебный район)» заменить словами «Качканарского судебного района»;

31) в приложении в таблице в строке 140 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Кировградский городской суд Свердловской области (далее – Кировградский судебный район)» заменить словами «Кировградского судебного района»;

32) в приложении в таблице в строке 142 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Краснотурьинский городской суд Свердловской области (далее – Краснотурьинский судебный район)» заменить словами «Краснотурьинского судебного района»;

33) в приложении в таблице в строке 145 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Красноуральский городской суд Свердловской области (далее – Красноуральский судебный район)» заменить словами «Красноуральского судебного района»;

34) в приложении в таблице в строке 147 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Красноуфимский районный суд Свердловской области (далее – Красноуфимский судебный район)» заменить словами «Красноуфимского судебного района»;

35) в приложении в таблице в строке 151 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Кушвинский городской суд Свердловской области (далее – Кушвинский судебный район)» заменить словами «Кушвинского судебного района»;

36) в приложении в таблице в строке 154 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан городской суд города Лесного Свердловской области (далее – судебный район города Лесного)» заменить словами «судебного района города Лесного»;

37) в приложении в таблице в строке 157 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Невьянский городской суд Свердловской области (далее

– Невьянский судебный район)» заменить словами «Невьянского судебного района»;

38) в приложении в таблице в строке 161 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Нижнесергинский районный суд Свердловской области (далее – Нижнесергинский судебный район)» заменить словами «Нижнесергинского судебного района»;

39) в приложении в таблице в строке 164 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Нижнетуринский городской суд Свердловской области (далее – Нижнетуринский судебный район)» заменить словами «Нижнетуринского судебного района»;

40) в приложении в таблице в строке 166 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Новолялинский районный суд Свердловской области (далее – Новолялинский судебный район)» заменить словами «Новолялинского судебного района»;

41) в приложении в таблице в строке 168 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Новоуральский городской суд Свердловской области (далее – Новоуральский судебный район)» заменить словами «Новоуральского судебного района»;

42) в приложении в таблице в строке 172 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Первоуральский городской суд Свердловской области (далее – Первоуральский судебный район)» заменить словами «Первоуральского судебного района»;

43) в приложении в таблице в строке 180 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Полевской городской суд Свердловской области (далее – Полевской судебный район)» заменить словами «Полевского судебного района»;

44) в приложении в таблице в строке 183 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Пригородный районный суд Свердловской области (далее – Пригородный судебный район)» заменить словами «Пригородного судебного района»;

45) в приложении в таблице в строке 187 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Ревдинский городской суд Свердловской области (далее – Ревдинский судебный район)» заменить словами «Ревдинского судебного района»;

46) в приложении в таблице в строке 191 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Режевской городской суд Свердловской области (далее – Режевской судебный район)» заменить словами «Режевского судебного района»;

47) в приложении в таблице в строке 193 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Североуральский городской суд Свердловской области (далее – Североуральский судебный район)» заменить словами «Североуральского судебного района»;

48) в приложении в таблице в строке 195 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Серовский районный суд Свердловской области (далее –

Серовский судебный район)» заменить словами «Серовского судебного района»;

49) в приложении в таблице в строке 202 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Слободо-Туринский районный суд Свердловской области (Слободо-Туринский судебный район)» заменить словами «Слободо-Туринского судебного района»;

50) в приложении в таблице в строке 203 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Сухоложский городской суд Свердловской области (далее – Сухоложский судебный район)» заменить словами «Сухоложского судебного района»;

51) в приложении в таблице в строке 205 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Сысертский районный суд Свердловской области (далее – Сысертский судебный район)» заменить словами «Сысертского судебного района»;

52) в приложении в таблице в строке 209 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Тавдинский районный суд Свердловской области (далее – Тавдинский судебный район)» заменить словами «Тавдинского судебного района»;

53) в приложении в таблице в строке 213 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Талицкий районный суд Свердловской области (далее – Талицкий судебный район)» заменить словами «Талицкого судебного района»;

54) в приложении в таблице в строке 216 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Тугулымский районный суд Свердловской области (Тугулымский судебный район)» заменить словами «Тугулымского судебного района»;

55) в приложении в таблице в строке 217 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Туринский районный суд Свердловской области (далее – Туринский судебный район)» заменить словами «Туринского судебного района»;

56) в приложении в таблице в строке 219 в графе 2 слова «судебного района, в котором создан Шалинский районный суд Свердловской области (Шалинский судебный район)» заменить словами «Шалинского судебного района».

## **Статья 2**

Внести в приложение к Закону Свердловской области от 28 ноября 2001 года № 52-ОЗ «О создании судебных участков Свердловской области и должностей мировых судей Свердловской области» («Областная газета», 2001, 30 ноября, № 238 – 239) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 22 июля 2002 года № 34-ОЗ, от 22 декабря 2003 года № 49-ОЗ, от 25 марта 2005 года № 3-ОЗ, от 3 декабря 2007 года № 158-ОЗ, от 31 марта 2008 года № 13-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 78-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 27-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 11-ОЗ, от 24 мая 2013 года № 44-ОЗ,

от 29 октября 2013 года № 105-ОЗ, от 4 июля 2016 года № 71-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 137-ОЗ и от 29 июня 2017 года № 62-ОЗ, следующие изменения:

1) параграф 1 главы 2 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Артемовский городской суд Свердловской области» и «Артемовский судебный район» являются равнозначными.»;

2) параграф 1 главы 3 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Артинский районный суд Свердловской области» и «Артинский судебный район» являются равнозначными.»;

3) в абзаце первом главы 5 раздела 1 слова «(Байкаловский судебный район)» исключить;

4) главу 5 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Байкаловский районный суд Свердловской области» и «Байкаловский судебный район» являются равнозначными.»;

5) параграф 1 главы 6 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Белоярский районный суд Свердловской области» и «Белоярский судебный район» являются равнозначными.»;

6) параграф 1 главы 7 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Богдановичский городской суд Свердловской области» и «Богдановичский судебный район» являются равнозначными.»;

7) в абзаце первом главы 9 раздела 1 слова «(Верхотурский судебный район)» исключить;

8) главу 9 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Верхотурский районный суд Свердловской области» и «Верхотурский судебный район» являются равнозначными.»;

9) параграф 1 главы 12 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан Каменский районный суд Свердловской области» и «Каменский судебный район» являются равнозначными.»;

10) параграф 1 главы 15 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Невьянский городской суд Свердловской области» и «Невьянский судебный район» являются равнозначными.»;

11) параграф 1 главы 16 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Нижнесергинский районный суд Свердловской области» и «Нижнесергинский судебный район» являются равнозначными.»;

12) параграф 1 главы 17 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Новолялинский районный суд Свердловской области» и «Новолялинский судебный район» являются равнозначными.»;

13) параграф 1 главы 18 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Пригородный районный суд Свердловской области» и «Пригородный судебный район» являются равнозначными.»;

14) параграф 1 главы 20 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Режевской городской суд Свердловской области» и «Режевской судебный район» являются равнозначными.»;

15) в абзаце первом главы 22 раздела 1 слова «(Слободо-Туринский судебный район)» исключить;

16) главу 22 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Слободо-Туринский районный суд Свердловской области» и «Слободо-Туринский судебный район» являются равнозначными.»;

17) параграф 1 главы 23 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-



дебный район, в котором создан Сухоложский городской суд Свердловской области» и «Сухоложский судебный район» являются равнозначными.»;

18) параграф 1 главы 24 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Сысертский районный суд Свердловской области» и «Сысертский судебный район» являются равнозначными.»;

19) параграф 1 главы 27 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Талицкий районный суд Свердловской области» и «Талицкий судебный район» являются равнозначными.»;

20) в абзаце первом главы 28 раздела 1 слова «(Тугулымский судебный район)» исключить;

21) главу 28 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Тугулымский районный суд Свердловской области» и «Тугулымский судебный район» являются равнозначными.»;

22) параграф 1 главы 29 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Туринский районный суд Свердловской области» и «Туринский судебный район» являются равнозначными.»;

23) в абзаце первом главы 30 раздела 1 слова «(Шалинский судебный район)» исключить;

24) главу 30 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Шалинский районный суд Свердловской области» и «Шалинский судебный район» являются равнозначными.»;

25) параграф 1 главы 2 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Асбестовский городской суд Свердловской области» и «Асбестовский судебный район» являются равнозначными.»;

26) параграф 1 главы 3 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан Березовский городской суд Свердловской области» и «Березовский судебный район» являются равнозначными.»;

27) параграф 1 главы 4 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Верхнепышминский городской суд Свердловской области» и «Верхнепышминский судебный район» являются равнозначными.»;

28) параграф 1 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Верх-Исетский судебный район» являются равнозначными.»;

29) параграф 9 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Железнодорожный судебный район» являются равнозначными.»;

30) параграф 18 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Кировский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Кировский судебный район» являются равнозначными.»;

31) параграф 28 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Ленинский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Ленинский судебный район города Екатеринбурга» являются равнозначными.»;

32) параграф 38 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Октябрьский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Октябрьский судебный район» являются равнозначными.»;

33) параграф 46 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Орджоникидзевский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Орджоникидзевский судебный район» являются равнозначными.»;

34) параграф 56 главы 5 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Чкаловский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области» и «Чкаловский судебный район» являются равнозначными.»;

35) параграф 1 главы 6 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Заречный районный суд Свердловской области» и «Заречный судебный район» являются равнозначными.»;

36) параграф 1 главы 7 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Ивдельский городской суд Свердловской области» и «Ивдельский судебный район» являются равнозначными.»;

37) параграф 1 главы 9 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Красногорский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской области» и «Красногорский судебный район» являются равнозначными.»;

38) параграф 5 главы 9 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Синарский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской области» и «Синарский судебный район» являются равнозначными.»;

39) параграф 1 главы 10 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан Карпинский городской суд Свердловской области» и «Карпинский судебный район» являются равнозначными.»;

40) параграф 1 главы 11 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Качканарский городской суд Свердловской области» и «Качканарский судебный район» являются равнозначными.»;

41) параграф 1 главы 12 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Кировградский городской суд Свердловской области» и «Кировградский судебный район» являются равнозначными.»;

42) параграф 1 главы 13 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Краснотурьинский городской суд Свердловской области» и «Краснотурьинский судебный район» являются равнозначными.»;

43) параграф 1 главы 14 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Красноуральский городской суд Свердловской области» и «Красноуральский судебный район» являются равнозначными.»;

44) параграф 1 главы 15 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Кушвинский городской суд Свердловской области» и «Кушвинский судебный район» являются равнозначными.»;

45) параграф 1 главы 16 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Дзержинский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области» и «Дзержинский судебный район» являются равнозначными.»;

46) параграф 6 главы 16 раздела 2 дополнить частью третьей следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан Ленинский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области» и «Ленинский судебный район города Нижний Тагил» являются равнозначными.»;

47) параграф 12 главы 16 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Тагилстроевский районный суд города Нижний Тагил Свердловской области» и «Тагилстроевский судебный район» являются равнозначными.»;

48) параграф 1 главы 18 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Нижнетуринский городской суд Свердловской области» и «Нижнетуринский судебный район» являются равнозначными.»;

49) параграф 1 главы 19 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Первоуральский городской суд Свердловской области» и «Первоуральский судебный район» являются равнозначными.»;

50) параграф 1 главы 20 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Полевской городской суд Свердловской области» и «Полевской судебный район» являются равнозначными.»;

51) параграф 1 главы 21 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Ревдинский городской суд Свердловской области» и «Ревдинский судебный район» являются равнозначными.»;

52) параграф 1 главы 22 раздела 2 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Североуральский городской суд Свердловской области» и «Североуральский судебный район» являются равнозначными.»;

53) параграф 1 главы 1 раздела 3 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан городской суд города Лесного Свердловской области» и «судебный район города Лесного» являются равнозначными.»;

54) параграф 1 главы 2 раздела 3 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Новоуральский городской суд Свердловской области» и «Новоуральский судебный район» являются равнозначными.»;

55) параграф 1 главы 1 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Алапаевский городской суд Свердловской области» и «Алапаевский судебный район» являются равнозначными.»;

56) параграф 1 главы 1-1 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области» и «Верхнесалдинский судебный район» являются равнозначными.»;

57) параграф 1 главы 2 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Ирбитский районный суд Свердловской области» и «Ирбитский судебный район» являются равнозначными.»;

58) параграф 1 главы 3 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Камышловский районный суд Свердловской области» и «Камышловский судебный район» являются равнозначными.»;

59) параграф 1 главы 4 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Красноуфимский районный суд Свердловской области» и «Красноуфимский судебный район» являются равнозначными.»;

60) параграф 1 главы 5 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «су-

дебный район, в котором создан Серовский районный суд Свердловской области» и «Серовский судебный район» являются равнозначными.»;

б1) параграф 1 главы 6 раздела 4 дополнить частью второй следующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных правовых актах органов государственной власти Свердловской области понятия «судебный район, в котором создан Тавдинский районный суд Свердловской области» и «Тавдинский судебный район» являются равнозначными.».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В. Куйвашев

г. Екатеринбург

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2017 года

№ \_\_\_\_\_-ОЗ